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itleri* savo laimėjimais 
ištekins pasaulinės istori- 
Prieš jį yra buvę daug 

rkesnių vadų. Aleksandras 
< sis (gyvenęs 356-323 
i Kristų) su 35,000 karei- 
pavergė visą tuomet žino- 
pasauli, o paskiau apsi- 

;ė, kad nebėra su kuo peš-

Perėjęs Helesponto upę, 
Aleksandras atsidūrė Mažojoj 
Azijoj ir užpuolė 600,000 per
sų armiją, kurią jis nugalėjo 
netekdamas 110 vyrų. Hitle
ris tokių stebuklų dar nepa
darė. Bet kaip vienas, taip 
ir kitas pasižymėjo nepapras
tu žiaurumu. Aleksandras pa
ėmęs graikų miestą Pindas, 
sudegino jį, o 30,000 gyven
toju pardavė kaipo vergus.

Amerikos lietuviai dabar 
laužo galvas spėliodami kas 
atsitiko su Lietuva. Ar labai 
ji sunaikinta naujo karo, ar 
beliko kas iš tokių miestų kaip 
Šiauliai, Panevėžys, Ukmergė, 
Marijampolė, Kaunas ir Vil
nius. Telegramos praneša, jog 
pasitraukdami bolševikai vis
ką naikino, viską degino. Apie 
40,000 lietuvių priverstinai iš
gabeno į Sovietų Rusiją.

Maskvos agentai pirmiau 
skelbė, jog Stalinas užimda
mas Lietuvą, apsaugojo ją nuo 
“imperialistinio karo”. Nuo to 
kios apsaugos tesergsti mus 
Praamžius! Maskoliai jau an
trą syk visai sunaikina Lietu-

Pašauktas į kariuomenę J. 
H. Carpenter, iš Chicagos, nu
siskundė, kad pečiuose turįs 
reumatizmą. Gydytojai padė
jo jį po X-Ray ir pastebėjo pe
čiuose pusantro colio ilgumo 
adatą, kuri užsiliko nuo 1937 
metų operacijos. Matot, ka
riuomenė kaikuriems grąžina 
sveikatą.

Mvsų komunistai dabar gvol 
tu rėkia, kad Hitleris užpuolė 
Sovietų Rusiją. Jie bėgioja iš 
vieno mitingo į kitą, šaukda
miesi į dangų pagelbos. O kai 
Lietuva buvo užpulta tokiu 
pat budu ir galutinai paverg
ta, tai jie šaipėsi ir džiaugėsi. 
Well, nesidžiaug iš kitų nelai
mės, nes kartais gali ir pats 
ją sutikti.

Tarp Washington© ir Lon
dono dabar eina pasikalbėji
mai apie tai kokio nusistaty
mo laikytis link Baltijos vals
tybių. Nei Anglija, nei Suvie
nytos Valstijos bijosi, kad tos 
trys tautos, nusikračiusios rau 
donųjų jungo, nesurištų savo 
likimo su Hitleriu ir neįstotų 
į “naują tvarką” Europoje.

Kad tas neįvyktų, Anglija 
rr Amerika turi paskelbti, Jog 
jos pripažįsta teisę lietuviams, 
latviams ir estams būti nepri
klausomais. Iki šiam laikui 
Anglijos nusistatymas buvo ne 
aiškus ii* miglotas.

Daily Tribune sa- 
e, pereitam ket- 
, a rašė tokį daly-
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Kaune Iškilmingai Palaidojo Kritusius Kovoje Lietuvius
Pabėgusio i Vokietiją 
Lietuvio Laiškas.

Atspėjo, Jog Jiems Neužilgo 

Teks Grįžti į savo Tėvynę

Aš sui savo šeima ką tik at-j
radau Vokied i joje. Pabėgo-

101 u ve>s apie 45,000
noniu nuo siaučiančio ko-

Kauno miesto vaizdas. Laikinoji Lietuvos Sostinė buvo apdaužyta nazių orlaivių ir bol- 
hiAn)0Įri o^XaĮ uoj jaiuonų ‘hųonunjĮ Ii^įiaos sukilimas.

munizmo. Iš lietuvių atima kas 
tik papuolė: žemę, namus, gy
vulius, dirbtuvėles ir pan. Jei-
gu komisarams ai• jų lakud-
roms nepatinka ki eno nors iš-
veizda, tą išvaro iš namų grio-
vius kasti, ar miško kirsti, o
visą turtą pasiimsi sau. Tai
dar gerai, kad gfnini griovių
kasti, bet daugelis žmonių ir
to negauna. Jie yra priversti
slankioti ir prašyti duonos kas
nio.

Vienu žodžiu, b uvęs turtin-
gas Lietuvos kraštas, liko tik
prisiminimu. Daug paskendo į
skurdą ir vargą, daug areš-
tuota už komunist:ų įstatymų
nevykdymą arba negerbimą.
Tarpe nukentėjuisų ir kalėji
muose yra nemažai Amerikos 
lietuvių artimų giminių, ku-Į 
rie neturi galimybės išreikšti Į 
savo skausmus. Jie laukia, 
kad kas nors ateitu jų išva-1 
duoti iš komunizmo vergijos: 
jungo.

Mes vos 3 savaitės kaip at-1 
vykome. Esame apgyvendinti! 
buv. Lenkijos teritorijoj, labai j 
gražiame kurorte. Tarpe visų j 
atbėgėlių eina kalbos, jog ne- i 
užilgo mums vėl teks grįžti . 
i numylėta Lietuva..' c t t

ką: “Atrcdo, jog Baltijos kra
štų žmonės sukilo prieš rau
donuosius viešpačius ir priims 
pagelbą vieno piktojo dikta
toriaus, kad atsikratyti nuo 
kito. Mr. Churchill gal dar 
nežino, ką jiems pasakyti, bet 
jis, beabejo, simpatizuos s*j 
jų pastangom išvyti komunis
tus.”

Simpatija yra geras daly
kas. Bet šiuo momentu jos ne
užtenka. P-nas Churchill turi 
dabar pareikšti, jog jis neleis 
maskoliams grįžti į Lietuvą, 
Latviją ir Estiją. Tuomet tų 
kraštų žmonės visa širdžia bus , 
su demokratijom.

Amerikos lietuviai ir jų or
ganizacijos turės pasiimti į sa
vo rankas Lietuvos reikalų gy
nimą. Per Washingtoną mes 
galėsim daug ką atlikti ir lai
mėti. Prez. Rooseveltas nepa
keitė savo nuomonės link Lie
tuvos. Mes gi privalom įrodyti 
savo darbu ir pasišventimu, 
jog gelbstim Lietuvai; gelbs
tinti trims milionams žmonių 
pasiliuosuoti iš svetimos oku
pacijos. Kai kiti pamatys mu
sų nuoširdžias pastangas, tuo
met ir jiems bus smagiau su
teikti pagelbą.

PENKTADIENIS, BIRŽELIO--JUNE 27 D., 1941 M

Maskva Apgailestauja Į 
Savo Klaidas______ I
Suteikė Amnestiją Buv. Užsie j 
nio Komisarui M. Litvinovui į

—
M. Litvinov, kuris buvo eks-į 

komunikuotas ir išmestas iš už 
sienio komisariato del to, kad 
palaikė demokratijų pusę, da
bar vėl tapo pašauktas į dar-; 
bą. Jis tarpininkaus tarp So-’ 
vietų Rusijos ir Anglijos su A- 
merika. Litvinovas visą laiką 
buvo didelis Hitlerio priešas.

Ir Širdis Turi Būti 
Kontroliuojama

i

Berlynas. — Vienas vokie- --------------
čių laikraštis “Stralsunder Bėgyje paros desėtkų metų 
Tageblatt” praneša, jog ne- Lietuva du kartu tapo mūšio 
toliese Poznaniaus du lenkų lauku vokiečių ir rusų armi- 
nelaisviai ir dvi vokietės mer- joms. Apie šio karo judėji- 
gaitės tapo pasiųsti kalėjiman mus dar per anksti kalbėti, 
už meiliškus santykius. Nelai- nes ne viską žinom. Bet kas 
sviai dirbo farmose, kur gyve- įvyko pereitam kare laiks nuo 

laiko vertėtų prisiminti.

Didieji ir lemianti mūšiai 
tarp caro ir kaizerio armijų 
Lietuvoje, įvyko rugpiučio mė 
nesy, 1915 metais, kai vokie
čiai pradėjo daužyti didžiąsias 
rusų tvirtoves, ypač Kauną, 

aziai greičiausiai pasuks Kaunas buvo gerai apginkluo

no ir merginos.

Vokiečiai Nusistatę 
Žygiuoti j Maskvą.

kolumna įaSjdviem keliais. Viena 
žygiuos tiesiai į Maskvą, ki
ta pasisuks į Leningradą, kad 
susijungti su kariuomene, ku
ri dabar yra Suomijoj ir kol 
kas nieko neveikia.

Užėmus Maskvą, bolševikai 
nebeturėtu susisiekimo gelžke- A.
liais su savo pietiniu frontu. 
Pristatymas amunicijos, mais
to ir kareivių butų paraližuo- 
tas. Beto bolševikų armijos 
taptų atkirstos ir atskirai su
naikintos.

Transcontinental & Western
Air Lines paskelbė, jog neuž
ilgo bus pastatytas orlaivis, 
kuris vež 57 pasažierius ir 
skris 350 mylių į valandą.

Rusai Demokratai 
Džiugias Stalino 
Pralaimėjimais

Priešingi bolševikams rusų 
laikraščiai, kurie išeina Suvie
nytose Valstijose nelieja per
daug ašarų del Stalino. Kažku
rie tikrina, jog komunistai an
tru syk išdavė Rusiją, pasira
šydami su Hitleriu nepuolimo 
sutartį. Demokratinio nusista
tymo rusai laukia kada bus 
nuverstas Stalinas, kad pas
kiau Jie galėtų sugrįžti į savo 
kraštą.

Kaip Vokiečiai Paėmė 
Kauną 1915 Metais

bet vokiečių generolas 
Litzman paėmė jį į keturias 
dienas. Vokiečiai turėjo ge
resnę artileriją, o rusai buvo 
susimaišę ir nežinojo ko grieb 
tis. Sykiu su Kauno miestu, 
vokiečiams teko 30,000 nelai- 
svių, 600 kanuolių ir daugybė 
kitokio turto.

Kauno puolimas išgąsdino 
Rusijos žmones, kuriems buvo 
įkalta į galvą, jog Kaunas yra 
nepaimamas. Tuojau prasidė
jo bruzdėjimai prieš karo va
dovybę, ypač Didyjį Kunigaijc 
štį Nikolai Nikolajevič, kuris 
skaitės vyriausiu vadu. Karei 
viai atvirai kalbėjo apie par 
davimus, o civiliai apie — re 
voliuciją. Rusijos armijos, po

Lietuva Buvo Užimta i 
Keturias Dienas

Kuomet pereitame kare vo
kiečiams reikėjo ištisų metų, 
kad užimti Lietuvos kraštą, 
tai šį kartą jiems užtekė tik 
keturių dienų. Nazių divizijos 
greit pralaužė bolševikų liniją 
ir paskiau prasidėjo skubus 
žygiavimas į šiaurę ir pietus.

Vokiečiai Ryty Fronte 
Tur' Daugiau Divizijų 
Negu Soviety Rusai

Washington. — Amerikos 
karo ekspertai numato, jog. 
tik stebuklas gali sulaikyti vo
kiečius nuo apgalėjimo Stoli- 
no imperijos. Naziai turi rytų 
fronte 160 divizijų. ‘Prie jų 
reikia pridėti apie 10 divizijų 
rumunu ir tiek pat suomių. 
Tuom tarpu bolševikai spėjo 
sutraukti tik 150 divizijų.

Tači(iu bolševikų kariuome
nės nepalyginsi prie vokiečių. 
Pastarieji turi geresnę vadovy
bę, moderniškesnius ginklus ir 
daugiau patyrimo mūšiuose. 
Dauguma rusų ginklų esą pa
senę. Orlaiviai, tankai du syk 
lėčiau eina, negu vokiečių.

Traukdamiesi Bolševikai 
Viską Naikino

Negalėdami atsilaikyti prieš 
nazius, bolševikai bėgo ir de
gino viską, kas tik pasitaikė 
pakeliui. Todėl daugybė Lie
tuvos miestelių ir ūkių * visai 
sunaikinta.

Bolševikų , orlaiviai smarkia 
pradėjo daužyti suomių mies
tus. Turku miestas esąs visai 
sunaikintas.

Kauno užėmimą, galėjo šiaip 
taip gintis, bet ne pulti.

Kažin ar tas pats atsitiks ir 
su raudonojom armijom po to, 
kai jas išvijo iš Lietuvos Hit
lerio divizijos?

Lietuvą Valdo Laikina Valdžia 
Paliuosavo Polit.Kalinius

Kaune Iškilmingai 
Palaidojo Žuvusius 
Sukilime

Paliuosuoti Politiniai Kaliniai 
Kaune ir Vilnuje.

Kaune ir Vilniuje gyveni
mas normalėja. Vokiečių karo 
vadovybė bendradarbiauja su 
Lietuvos sukilėlių laikina vy-' 
riausybe, kuri susidarė birže-j 
lio 23 dieną, sukilimo metu.

Vyriausybė intensyviai orga
nizuoja ir tvarko kraštą. Bir
želio 26 dieną, Kaune iškilmin 
gai palaidotos sukilimo aukos. 
Iš kalėjimo paleisti visi politi
niai kaliniai, kurių bolševikai 
nesuspėjo išvežti. Daugiau ži
nių tikiu pranešti artimiausiu 
laiku, nes kitą savaitę numato
ma ekskursija į rytų pusę.

— Ancevičius.

Lietuviai Perima 
Valdyti Kraštą

Aukščiau paduotą telegra
mą prisiuntė iš Berlyno buvęs 
“Lietuvos Žinių” koresponden 
tas. Iš telegramos galima spęs 
ti, jog lietuviai perima krašto 
valdymą į savo rankas. Bolše
vikų konfiskuoti namai, žemės 
ir dirbtuvės bus sugrąžintos 
buvusiems savininkams. Taip 
pat bus panaikinti tie impor
tuoti iš Maskolijos “kolcho
zai”, kurių lietuviai taip ne
apkentė.

Sakoma, jog Kaune susidarė 
laikina sukilėlių vyriausybė, 
kurion įeina greičiausia lietu
viai kariškiai, vadovavusieji 
puolimams prieš bolševikus. 
Jeigu jie išliko gyvi ir jų ne- 
pagavo raudonieji, tai galima 
spėti, jog kovose su bolševi
kais jie laimėjo.

Lietuvoj iki rudens jausis di 
dėlė stoka maisto, drabužių ir 
kitokių dalykų. Jeigu kas dar 
buvo likę iš seniau, tai bolšęvi- 
kai išsivežė arba sunaikino. 
Bet palengvėjus ekonominėms 
sąlygoms ir grąžinus žemę u- 
kininkams Lietuvos produkci
ja greit pradės kilti.

Privertė ir Švediją 
Kooperuoti Su Naziais.

Stockholm. — Švedijos vy
riausybė buvo priversta per
leisti vokiečių kariuomenę iš 
Norvegijos į Suomiją. Tokiu 
budu ir ji tampa pasyviu da
lyviu kovose prieš Sovietų Ru
siją. švedai, žinoma, savo ka
riuomenės nesiųs i Suomiją, 
bet ji gali pagelbėti savo kai
mynui ginklais ir maistu.
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Musu Kova Už Lietuvos
C

Laisvę Dar Nebaigta

Diktatoriai Turi Dingti Iš 
Musų Tėvų Žemės

Musų Tėvynė Lietuva prieš 
metus pavergta plėšraus kai
myno iš rytų pusės, dabar ta
po paliesta naujų įvykių, iš 
vakarų siaubiant kitam galiū
nui. Naujos invazijos proga, 
Kaune paskelbta Lietuvos val
stybė daugiau Rusijai nepri
klausoma; paskelbta taipgi ir 

I Lietuvos valdžia.

Akivaizdoj šio įvykio, Lie
tuvai vaduoti Sąjunga per sa
vo centro valdybą pareiškia 
savo nusistatymą:

1) Mes nesutiksime skai
tyti Lietuvą faktiškai nepri
klausoma, ir jos valdžią ne
skaitysime teisėta, jeigu ji su
kurta, ir valstybė paskelbta 
nepriklausoma tik svetimos 
propogandos arba net ir prie
vartos sumetimais, kas galėtų 
Lietuvai suteikti tik daugiau 
nelaimių.

2) Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymą mes visais gali
mais budais remsime, ir Lie
tuvos valdžiai, (kuri bus pil
nai nepriklausoma nuo bent 
kokios diktatūros), kuom gale

I darni gelbėsime atkurti Lietu- 
I vos valstybės gyvenimą, kuo
met tikrai žinosime, kad ne
priklausomybę paskelbė ir vai 
džią sudarė tik Lietuvos pilie
čiai savo pastagomis ir liuosa 
valia, be svetimos prievartos.

3) Mes visuomet stovėsime 
už demokratijos principus, ir 
skaitysimėsi tik su liuosa Lie
tuvos piliečių valia, bet nie
kad neteiksime jokios pagel
bos diktatorių viliugingoms 
užmačioms.

4) Mes stovime ir stovėsi
me už Amerikos Suvienytų 
Valstijų ir kitų demokratiškų 
valstybių principus, ginsime 
demokratiją ir griežtai kovo
sime prieš užgrobikus ir tau
tų pavergėjus.

Lietuvai Vaduoti Sąjungos 
Cento Valdyba: .

A. Olis, pirmininkas,
P. J. Žiuris, vice-pim. I,

M. Vaidyla, v.-pirm. II, 
Dr. S. Biežis, sekr., 

J. J. Bačiunas, ižd.

Daugiau Vyrų, Negu Moterų

Paskutinis gyventojų surašy 
mas Suvienytose Valstijose 
parodė, jog vyrų esama 66,- 
183,000, tuom tarpu kaip mo
terių priskaitoma vienu milio 
nu mažiau. Jeigu taip, tai sen 
bernių skaičius turės noroms, 
nenoroms padidėti.
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savo laisvę ir nepriklausomybę iš Kauno radio stoties buvo 
paskelbta sudarymas naujos vyriausybės, kurios priešaky 
atsistoja Kazys Škirpa-, Lietuvos atstovas Berlyne. Krašto 
apsaugos ministeriu paskirtas gen. St. Raštikis, finansų min. 
E. Galvanauskas, vidaus reikalų R. Skipitis, šie asmenys 
yra visiems gerai žinomi ir jie Lietuvos, nesukompromituos. 
Jie taip pat neparsiduos bile kam.

Tolesnė įvykių eiga gali būti panaši tai, kuri buvo po 
Vasario 16 dienos, 1918 metų. Okupacinė nazių vyriausybė 
įsisteigs Kaune ir Vilniuje. Jos turės klausyti civile admi
nistracija. Naujoji Lietuvos valdžia pradžioje nedaug ką
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Nauji Įvykiai Ir Lietuva

Mes neturim pilnų žinių apie tai, kas atsitiko Lietuvoje 
bėgyje kelių dienų. Iš to, kas pasiekė mus galime įsivaiz
dinti, jog ten įvyko didelės permainos. Netikėtu greitumu 
tapo prašalinti raudonieji okupantai, kurie per metus laiko 
terorizavo Lietuvą, plėšė ką tik galėjo ir prievarta bruko 
rusišką komunizmą. Lietuvoje jų jau nebėra. Tą kraštą 
užėmė nazių kariuomenė, kurios elgesys ir nusistatymas link 
Lietuvos žmonių mums dar nėra žinomas.

Toji permaina įvyko baisiose sąlygose. Moderniško 
karo žaibai palietė visą kraštą. Sodybos, miestai ir mieste
liai tapo išgrauti, ar sudeginti. Besitraukdami bolševikai 
naikino ką tik galėjo. Keli šimtai tūkstančių žmonių vėl 
paliko be pastogės ir duonos kąsnio. Ne gana to, raudonie
ji išvežė iš Lietuvos 40,000 asmenų. Juos laikys kaipo už
statą, arbą įkaitus.

Jei Lietuvos liaudis bandytų keršinti tiems savo skriau
dikams, kurie nespėjo išsinešdinti, tai išvežtieji į Sovietų Ru
siją lietuviai turės atsakyti. Jei prie to skaičiaus pridėsim 
anksčiau išgabentus į Kazakstaną ir kitur, tai bendras skai
čius politinių nelaisvių gali siekti 100,000. Neskaitlingai 
lietuvių tautai, tai didelis ir skaudus smūgis.

Musų broliai ir seserys pergyvena baisią tragediją. Tą 
tragediją sunku butų atvaizduoti ar apsakyti tiems, kurie 
patys jos nepatyrė. ..Aną dieną tūlas Chicagos laikraštis į- 
dėjo vaizdą iš Lietuvos. Visas miestelis liepsnose ir iš gy
vųjų ten paliko tik vienas arklys. Karas per Lietuvą per
ėjo kaip ugniakalnio lava, degindama viską pakeliui.

Bet iš viso to vargo ir sunkumų gal užgims kas nors 
geresnio; gal lietuviai ir vėl atgaus savo nepriklausomybę. 
Tuomet vietoje griuvėsių, iškils nauji pastatai; vietoje iš
naikintų ūkių susikurs sodybos ir žmonės pamažu užmirš 
tą, ką jie dabar pergyvena. Grįžusi laisvė bus jiems ganė
tinu atlyginimu už skaudžias karo dienas ir valandas.

Liuosos Valandos 
Pasiskaitymai

net mirties bausmę. V 
toks griežtumas niek 
bėjo ir šiandie Turk 
giausia gamina tabo 
dytojai tikrina, jog 
kenkia sveikatai, net 
nervus, silpnina širdį,
kraują ir pan. Bet ka

galės atlikti, nes jos rankos bus surištos. Galimas daiktas, 
jog nazių lyderiai reikalaus iš lietuvių pasižadėjimo įeiti į 
Hitlero sutvertą “naująją tvarką” Europoje. Juk ir buvu
sio Vokietijos kaizerio valdžia reikalavo iš Lietuvos Tarybos 
įeiti “į artimus santykus su Vokietijos imperija”. Bet kai 
vokiečiai pralošė karą, tai viskas nuėjo niekais. Panašiai 
gali atsitikti ir dabar.

Pilną nepriklausomybę Lietuva gali atgauti tik Laimėjus I
Anglijai ir bendrai demokratijom. Tuomet išnyks ne tik 
hitlerizmas, bet ir stalinizmas, nekalbant jau apie “ii duče” 
— Mussolinį. Diktatoriškoj Europoj laisvės mažoms tau
toms vis vien nebus, todėl mums, Amerikos lietuviams, rei
kėtų trokšti ir savo pajėgom prisidėti, kad demokratija pa
imtų viršų ir kad pasaulis tvarkytus! priez. Roosevelto pas
kelbtais ūbaisiais.

LENKAI TAIKOSI SU SOV. 
RUSIJA

Kai Hitleris susikibo su Sta
linu, lenkai buvo priversti pa
keisti savo nusistatymą. Iki 
šiam laikui jie žiurėjo į abu 
kaipo į savo krašto mirtinus 
priešus; dabar lenkai ješko 
taikos su Sovietų Rusija. Pas
taroji turinti atstatyti senus 
rubežius ir paliuosuoti apie 
300,000 lenkų nelaisvių.

Maskva, greičiausiai, priims 
šias sąlygas, nes dabar jai nė
ra kitokios išeities. Ji gali ir 
Vilnių pripažinti lenkams. Tik 
klausimas ar Stalino valdžia 
išsilaikys, Jki karo pabaigos. 
Po pirmųjų nepasisekimų ji 
gali greičiau nusvirti, negu 
Romanovų sostas.

SIŪLO PAAUKOTI PINIGUS 
GERESNIAM TIKSLUI

Apie Lietuvių Sukilimą Prieš Bolševikus

Kaip tiktai pasigirdo pirmieji vokiečių bombų sprogi
mai Kauno aerodrome, lietuvių širdys, beabejo, nudžiugo. 
Jie suprato, jog tai karas tarp nazių ir bolševikų, o tas ka
ras gali prašalinti nepakenčiamą raudonųjų jungą. Drą
sesnieji jaunuoliai pradėjo slaptai organizuotis; prie jų pri- • 

I sidėjo buvusieji kariai. Atsirado ir užslėpti ginklai.

Nakties Laiku šie entuziastai užpuolė Kaune esantį rau- 
donarmięčių garnizoną, jį nuginklavo ir užėmė radio stotį, 
iš kurios tuojau paskelbė laisvą ir nepriklausomą Lietuvą. 
Bolševikai prisiuntė daugiau jėgų ir pasak amerikiečių ko- 
respodentų, Kauno gatvėse ėjo mūšiai. Kuom jie užsibaigė 
nėra tikrų žinių. Tik vienoj vietoj buvo pasakyta, jog lie
tuviai neleido bolševikams išsprogdinti Kauno tiltų. Iš to 
galime spręsti, jog lietuviai laikė Kauną iki neatėjo vokie
čiai.

Niekas negalės primesti, jog Lietuvos žmonės eina kar-‘ 
tu su Hitleriu. Sukilimą išprovokavo patys bolševikai savo; 
nežmonišku elgesiu. Jie siekė sunaikinti lietuvius fiziškai 
ir dvasiniai. Nejaugi lietuviai sėdės ir lauks, kaip avys iki 
raudopięji juos eksterminuos? Kova už būvį pasilieka svar
biausioji tautos pareiga. Lietuviam atrodė, jog geriau žūti j 
su ginklu rapkoje, negu merdėti maskolių kalėjimuose, ar
bą būti nužudytiems raudonųjų budelio.

Gal but tūli politikieriai pasakys, jog lietuviai parodė 
savo nelojalumą demokratijoms. Bet juk bolševikai nėra 
demokratai; priešingai jie yra ne mažesni demokratijos prie
šai, kaip ir naziai. Nei vienas amerikiečių laikraštis ne p ap
smerkė lietuvių už sukilimą prieš raudonuosius engėjus. 
Kiekviena kita tauta, atsidūrusi panašiose sąlygose, butų tą 
padariusi.

Ko Lietuviai Gali Tikėtis Ateityje?

Kad parodyti, jog lietuviai kovoja ne už nazius, bet už

Vienas musų skaitytojaŠ iš 
Philadelphia, Pa. prisiuntė to
ki pasiūlymą: vietoj siūlomos 
konferencijos rytinėse valsti
jose geriau padidinkim šelpi
mo fondus. Kiekvienas, kuris 
mano važiuoti į tą konferenci
ją tegul paaukauja kelionės 
pinigus Lietuvos atstatymui, o 
pats pasilieka namie. Iš to bu
sią daugiau naudos, negu iš 
pasikalbėjimų suvažiavime. .

Tas skamba labai gražiai, 
tačiau praktikoj neįvykinama. 
Atstovai, kurie vyksta į kon
ferenciją jaučia, jog kaikurių 
dalykų nenupirksi ir už pini
gą, būtent — susipažinimo su 
kitais veikėjais, nustatymo 
bendrų tikslų ir pareiškimo 
žmonių valios tuo, ar kitu 
klausimu. Praktika parodo, 
jog po pasekmingų suvažiavi
mų, padidėja ir veikimas.

AMERIKOS LIETUVIŲ
TARYBOS PAREIŠKIMAS

Amerikos Lietuvių Tarybos 
pildomasis komitetas susirin
kęs Chicagoje apsvarstyti Lie
tuvos padėtį, -nutarė pasiųsti 
valstijos departamentui Wash
ingtone ilgesnį memorandumą, 
kuriame tarp kitko sakoma:

Milžiniška Amerikos lie
tuvių dauguma yra įsitiki
nusi, kad Lietuva atgaus 
laisvę tiktai tuomet, kai Di
džioji Britanija su Ameri-

BENDRADARBIAUKITE
“SANDAROJE”

Raganų Deginimas Bu
vo Įprastu Dalyku

Tikras Nuotikis Žemaičiuose 
1672 Metais.

Spilkutės pasirodė 1570 m., 
1600 pirmu syk pradėtos var
toti nosinės, o 1609 metais 
Europoje buvo išvirta kava.

tai retas kuris gydytoj i 
ko. Tokiu budu cigarą 
retai ir pypkės neišny 
musų tarpo.

kos Jungtinių Valstybių pa
rama sutriuškins Hitlerį. Ti
ktai tuomet bus ir iš Lietu
vos išvyti naujieji okupan
tai ir žmonės gaus progą 
laisvai sudaryti savo val
džią.

Didžiausia pavojų Ameri
kos demokratijai ir visų tau 
tų ateičiai šiandien sudaro 
Hitlerio armijos. Todėl A- 
merikos Lietuvių Taryba 
šiuomi reiškia griežtą Ame
rikos lietuvių pasiryžimą 
remti Jungtinių Valstybių y ’ • 1 
pastangas, kad tas baisiau
sias žmonijos priešas butų 
sumuštas.

Amerikos Lietuvių Tary
ba dar kartą išreiškia Pre
zidentui Roosevęltui ir jo 
administracijai giliausią pa
dėką už jos pasižadėjimą 
remti lietuvių tautos troški
mą atstatyti savo nepriklau- 
samą valstybę ir reiškia vil
tį, kad ji šito savo teisingo 
ir kilnaus nusistatymo ne
pakeis.” 
Taigi, Amerikos Lietuvių 

Tarybos nuomone, tikrąją lai
svę ir nepriklausomybę Lietu
vai gali atnešti tik demokrtijų 
laimėjimas.

Šiandie nebesinori tikėti, 
kad tokie dalykai galėjo dė
tis dar nelabai seniai musų 
Žemaitijoj. Užsilikę teismų re
kordai rodo, kad 1672 metais, 
Girkalny, Žemaičių kunigaikš
tystės generolas Mickevičius, 
gen. Poplauskis ir teisėjas Va- 
latkevičius svarstė Girkalnio 
gyventojos Lašienės bylą. La- 
šienė buvo kaltinama ragana
vime ir jai prikišta 14 nusižen
gimų:

1. Skalbdama išardė marš
kinių rankoves, kad nudžiūtų 
tų marškinių dėvėtoją.

2. Pavogė ir apžavėjo vai
ko pagalvį ir kepurę, kad tas 
susirgtų ir akim nematytų.

3. Sužavėjo pajuostę, užkas 
dama ją Bibirbos balose.

4. Į pagalvę įdėjo kaltūnų 
kad džiutis Jsimeatų. Numirė
lių kaulus Kaišiojo į pagalvius, 
kad numirtų tie, kas ant jų gu 
lės.

5. Į pagalvę įdėjo vanago 
nagą, kad barniai ir rietenos 
kiltų; pieną karvėms atėmė ir 
maru gyvulius apleido.

6. Pievose rasas į puodelį

Taboką Pirmiausia 
Pradėjo Vartoti
Moterys

Kuomet K risto f as Kolumbus 
•pasiekė Ameriką, tai jis greit 
pastebėjo, jog senos indijonų 
moterys ruko kokį tai džiovin
tą augalą. Vėliau paaiškėjo, 
jog tas buvo daroma dievų la
bui, vietoj maldos. Kuri mo
teriškė tingėjo melstis, arba 
šokinėti apie ugnį, toji užsi
degdavo pypkę ir leisdavo du
rnus į viršų.

Po kelių dešimtų metų tas 
augalas pasiekė ir Europą. 
Pirmuoju tabokos augintoju 
buvo prancūzų atstovas Por
tugalijoj Nicot. Jo vardu pa
vadinta ir svarbiausias elemen 
tas tabakoje — nikotinas. 
Septynioliktam šimtmety tas j 
augalas skaitėsi ypatingu vais
tu. Vėliau jį rūkė vyrai, kad 
parodyti moterims, jog jie pil-' 
ni vyriškumo ir drąsos.

Mahometonai, ypač turkai, 
buvo labai priešingi rūkymui. 
Už tokį prasižengimą gręsė

Keistas Užgimimas

Medical College of Virgi
nia leidžiamas žurnalas pra
nešė apie užgimimą dvynukų, 

i vienas viduryje kito. Pietinėj 
i Minnesotos dalyje moteriškė 
pagimdė pilnai ’ išsivysčiusią 
mergaitę. Po kelių mėnesių 
kūdikis susirgo ir buvo nuvež
tas į St. Paul ligoninę.

Gydytojas pradžioj manė, 
i jog tai tumoras, bet padarius 
operaciją, pasirodė, jog tai 
butą antrojo dvynuko, kuris 
buvo panašus į keturių su pu
se mėnesio kūdiki. Laike ope
racijos abu jie mirė.

Spalvos Pritaikomos
Žmonėms

Bolševikus mes vadinam 
raudonais, bailius — geltonais 
“yellow’\ teisingus — baltais. 
Ištikimą žmogų vadiname mė
lynu, neišmanėlį — žaliu, o 
bespalviu yra tas, kuris nie- 
kuom nepasižymi.

Skaitykit “Sandarą”

KAUNĄ DABAR VALDO 
VOKIEČIŲ KARIŠKIAI

Gauti pranešimai iš Berlyno 
tikrina, jog užėmę Kauną, vo
kiečiai įsteigė ten ir savo ka
rinę administraciją. Judėji
mas mieste sustabdomas nuo 
10 valandos vakare. Išvažiuo
jant iš miesto reikia gauti ko
mendanto leidimas. Radio sto
tis veikia lietuvių ir vokiečių 
kalbose. Ruošiamąsi išlesti lie
tuviškus laikraščius.

Kol karinės operacijos Lie
tuvoj neužsibaigs, tol negalės 
įsisteigti civile vyriausybė. 
Apleisdami Kauną, bolševikai 
apiplėšė ką tik galėjo. Nema
žai namų e^ą sudeginta.

Pavyzdinga Žmona

Petras: — Aš turėsiu skir
tis su savo žmona, nes ji ne
kalbėjo su manim per šešius 
mėnesius. *

Jurgis: — Nebūk kvailas! 
Tu niekad nesurasi geresnės 
kaip ji.,

85 nuoš. žemės Suvienyto 
Valstijose yra vartojama agri
kultūrai.

rinko, kad nederlius ir saus
metis kiltų; degtinę ir alų da
rydama žavėjo, kad nerugtų.

Už visą eilę panašių “nusi
kaltimų” Lašienė buvo teisia
ma,' pagal Žemaičių vyskupo 
Jurgio Tiškevičiaus įsakymą, 
kad: “Žavėtojai, burtininkai 
ir visi sutartis su velniais da
rantieji turi būti kankinami 
ir iš žmonių drą^gijos išnai
kinti.” Teismo procedūra buvo 
savotiška. Minėtą Lašienę pra
džioj smarkiai kankino, rei
kalaudami prisipažinti kalta. 
Toji gi atsisakė prisipažinti.

Tuomet ištyrimui ar ji tei
sybę sako, ar meluoja, pavar
tota sekanti priemonė. Nelai
mingai moteriškei surišo ran
kas, nuvežė į vidurį ežero ir 
įmetė vandenin. Teisėjai žiu
rėjo kas toliau bus. Jei kalti-
namoji greit nuskęs, tai reiš
kia ją ne pilnai buvo pagrie
bęs velnias; jei pluduriuos, tai 
bus ženklu, jog jai gelbsti vel
nias. •

Minėtoji Lašienė ne iš sy
kio paskendo. Ji buvo iškilus 
į viršų. Teisėjai padarė išva
dą, jog velnias ją kilnoja. Ji 
buvo ištraukta iš vandens, at
gaivinta ir paskiau sudeginta 
ant laužo. Panašių atsitikimų 
yra buvę labai daug nęz tik 
Lietuvoj, bet ir kitose šalyse.

Kuomet Kas Buvo
* įeita etaIBI

Štai keletas išradimų, kurie 
paveikė į žmonių gyvenimą. 
1022 metais Gwido Arezzo 
sugalvoja gaidas ir gamą; 
1300 buvo išrasta akiniai. 
Kortomis pradžioje žaidė pa
kvaišęs prancūzų karalius Ka
rolis VI, bet 1380 metais kor
tas ėmė vartoti visi. Broliai 
Van Dyck 1420 sukombinavo 
aliejaus dažus; 1660 metais
Jean Nicot atvežė į Europą 
tabakos.

STATYKITE NAUJĄ NAMĄ

Kam pirkti seną namą kada aš 
tamstai galiu pastatyti naują gražų 
namą dar pigiau negu tamsta turė
tum užmokėti už seną.

Dabar yra geriausias laikas pra
dėti statymo darbą, todėl neatidė
liokite tolesniam laikui. Statykite 
dabar kol dar kainos nėra iškilusios. 
O kad kainos kils tai nėra abejonės.

Dėl platesnių pasitarimų šaukite 
arba atvažiuokite Į mano ofisą, ku
ris kasdien atdaras nuo 9 9ryto iki 
8 vakaro, trečiadieniais ir penkta
dieniais iki 5 vakaro, nedėliomis iki 
12 vidurdienio. Atvažiavusiems pa
rodysiu užbaigtus ir apgyvendintus 
namus. Esu tikras tie namai patiks, 
nes jie yra labai gražios formos, 
ekonomiški ir nebrangus (didžiumoj 
2 flatų).

JOHN PAKEL
GENERAL BUILDING 

CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 6306

ĮSukys-Doody-AnfonisenJnc
! 3252 South Halsted Street

Patarnausim Lietuviams Dar Geriau Negu L*
Praeityje

G. A. ŠUKYS, President of

SUKYS-DOODY

• Mes Skolinam Pinig 
Pirmų Mortgičių, ant 
Nuošimčių. Rendu 
Safety Deposit D< 
Rašome Insurance 
Plate Glass, Liabili 
mobile, Tavern Bon 
ture. — Patarnauja 
Pirkimo ir Pardavin 
Padarom 
nuojam 
Public. 
Priimam

Popieras 
Abstrac1 
Mainome

iektros. ‘ 
Siuntimui 
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Važniojant 
Vakacijų Galite N
Traveler’s Check.
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Lietuvą 
Dalis.
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ANTON1SEN, INC.
3252 South Halsteu Street

i gi

ne i 
3 U • *

VALANDOS: Antr., Treč. ir šešt. nuo 9 iki 8:30 vai. vsAare Į® 
8 Kitomis dienomis nuo 9 iki 5:30 popiet •
■■HllllLliBjEiC mi.iLK'-e.K tt fe H 4 S E B M a BB-



■ u I 1 SANDARA

Lietuviai Amerikoj į NEW YORK'O 
j Žinios

--

/isi Racine Lietuviai lto tevo valku* kune pabLlv<? 
-r - n i n i nekurį laiką pradėjo nerimau-

1 UI eS enCttą pramoga ir civilizuotiem žmonėm įsa-, 
Lietuves Naudai 1 kymus davinėti ir triukšmauti.,

------------- Kitą sykį gavęs tokį darbą 1 
Dešimties Racino lietuvių ’ pasigaminsiu užrašą: “For Li-# • * • 

iraugijų bendras komitetas J thuanians Only”, tai gal pa- * 
uošia Lietuvos naudai pikni- našių dalykų nepasikartos, j

Kas Galima Atlikti 
Kuomet Visi Sukrunta

Nauji Viršininkai Lietuvai
Gelbėti Komiteto

SLA. Cetro raštinėje buvo

i liepos 6 dieną, miesto par- 
» — Pierce Woods. Kelro- 
is: Bušais ir automobiliais 
ikia važiuoti Tylor Avė. iki 
iercp Boulivard ir į vakarus 
i Cleveland Ave. Ten ran- 
įsi gražus ąžuolynas, ten bus 
•oga linksmai laiką praleisti 
suteikti paramos rusų komu- 

stų nuskriaustai, nukankin- 
i, o dabar Vokietijos ugni- 
i ir karo pabūklais degina- 
ai Lietuvai.
Turėsime muzikantus, gėri

ui. valgių ir kitokių pamargi
ntų. Vieta didelė, graži su 
sais įrengtais patogumais 
?1 vaikučių, jaunimo ir au- 
įsių. Varde bendro komiteto 
/iečių visus lietuvius atva
noti liepos 6 dieną į šį pik- 
ką. Užprašome ir geruosius 
timynus iš Kenosha ir Mil- 
aukee. — M. Kasparaitis.

Sunkiausiai dirbant teko pas
tebėti p. S. Kontautą su sū
num, Keslerienę su duktere, S. 
Naudžiuną, J. Kirmelavičius 
ir J. Tumavičius. Kiti turėjo 
lengvesnius darbus, kaip pav. 
Baronas Yuga.

Nors gamta rengėjus nūs-; 
kriaudė, bet pelno už sunkų į 
darbą vistiek liks. Patarčiau' 
Gabijai ir Sandaros kuopai su’ 
rengti “overkotų” pikniką ir 
pažiūrėti ko mes daugiau bi- 
jomės — šalčio ar šilumos.

— F. K.

Kaip Mes Radom Trum
pą Prieglaudą Nuo Mies 
to Varginančios Kaitros

Svečuose pas pp. Rimkus 
Michigan

trečias susirinkimas Lietuvos
Gelbėjimo komiteto, šis susi
rinkimas buvo organizatyvis, 
pasiskirstymui pareigų nes 
čia nuo buvusios didžiojo 
New Yorko, Brook lyno, New
ark© ir šių apielinkių kolonijų 
draugijų, kliubų, kuopų ir ki
tų įvairių organizacijų atsto
vų, buvusioj konferencijoj, 
balandžio 20 d. išrinktasai iš 
17 žmonių Lietuvos Gelbėjimo 
komitetas nebuvo vietomis pa
siskirstęs.

Lopšinė Daina
Tu mik, sapne tau drugeliai sapnuosis 
Ir sparneliais lengvais tave mariomis neš. 
Tu mik, nebijok — aš tave palinguosiu 
Ir pernakt naktužėlę budėsiu čia aš.

Žiūrėk kaip ten vyšnios ir obelys miega, 
Kaip sidabro akim praregėjo naktis. 
Atjos karalaitis per kvepiantį sniegą, 
Jam veja ir takai obelių nusnikti.

Padangėm skrajosi, sietyną pasieksi...
Karaliūnas tau naktį atneš dovanų: 
Atneš jis tau visa, tau visa, ką mėgsti — 
Lėlių, saldumynų, margų kaspinų...

Užsės kalariunas, reikės vėl jam joti 
Į kovą kažinkur su piktais slibinais.
O tujen džiaugsminga žvaigždėtame plote 
Drugelius bevaldysi šilkų kaspinais.

O rytą, iš miego saldaus prisikėlus, 
Vėl pasaką gražią aš imsiu tau sekt. 
Tu mik, mano miela, tu mik mano lėle, 
Prie tavęs aš budėsiu, budėsiu pernakt!

— J. Aleksandravičius.

!’•' ' i ’ a

Motina: — Charlie, neik 
taip giliai į vandenį, nes gali 
paskęsti.

Vaikas: — Bet kodėl tu 
papai to nedraudi?

Motina: — Tai kitas daly
kas; jis turi apdraudą, o tu 
ne. I

New Hampshire valstijos 
sostinė Concord turi apie 27,- 
200 gyventojų.

Ant

Jei Jums Reikalinga 
PASKOLA

Savo Namo Ilgesniam 
Terminui, Arba

Jei Norite Taupinti
Savo pinigus ir užtikrinti 

rytojų, tai kreipkis į

*. Ambroze Vos Spėjo 
Išgauti Proklamaciją 
Pirm Susirėmimų

Newark, N. J. — Kaip kitų 
valstijų, taip ir ir New Jersey 
lietuviai buvo atsilankę pas 
savo gubernatorių išleisti bir
želio 15 dienai proklamaciją, 
užtarimui bolševikų pavergtos 
Lietuvos. Delegaciją sudarė p. 
V. Ambrazevičus ir p-ni Jie- 
va Trečiokienė. Gubernatorius 
sutiko išleisti tokį atsišaukimą, 
bet ne birželio 15 dieną, o ke
turiom dienom vėliau.

Savo žodį jis išlaikė ir pro
klamacija pasirodė ketvirtadie 
vo kaip tik į laiką, nes už tre
jeto dienų Hitleris pradėjo 
daužyti bolševikų linijas.

Apie Gabijos Choro 
Ir Sandaros Kuopos 
Pikniką So. Bostone c.

Karštis Buvo Gana Didelis, 
Dėlto Gal But ir Italijonų 
Prigugždėjo

Sekmadieny, birželio 22 die
ną, Keistučio Parke įvyko Ga
bijos choro ir Sandaros 7-tos 
kuopos bendras piknikas. Die
na pasitaikė labai karšta, to
dėl publikos nebuvo tiek, kiek 
pirmiau būdavo. Žinoma, ren
gėjai negali būti dėkingi gam
tai už tokį šposą, bet karo ir
gi nemano skelbti.

Mums pribuvus į parką tuo 
jau pasitiko mus gegužinės 
bosas P. Yankus, nusiskųsda- 
mas, jog stoka darbininkų. Ži
noma, tokiam atsitikime tin
giniu prisimest! nepatogu. Su
tikau padirbėti ir mane prista 
te gaudyti zuikius, bėgančius 
per žaliąją sieną. Mat, yra 
daug tokių kostumierių, kurie

Praeitos savaitės galas bu
vo gana šiltokas Chicagoje. 
Todėl aš su A. Kaulakiu nu
tarėme sekmadienį praleisti p. 
p. Rimkų farmoje Michigan 
valstijoj, šeštadienį vakarop 
pasileidome kelionėn ir kai 
pasiekėme Michigan buvo ga
na vėloka. P-nų Rimkų šeimy
na jau miegojo, bet aplinkui 
viešpataujant maloniai tylai, 
poni Rimkienė tuojau pajuto 
ir uždegė lempas. Įėjus vidun, 
tada mumis pavaišino šviežiu 
pienu ir ėjom miegoti.

Iš ryto pabudau apie 6 vai. 
ir atsikėlęs ėjau su p. Rimkų 
šieno kirsti. Buvo gana įdomu 
pamatyti kaip su automatišku 
prietaisu lengvai iš vežimo šie
ną iškauna. Aš prisimenu Lie
tuvoje gana sunkiai su šakėm 
turėdavau kimšti.

Po pusryčių tai nieko nie
kam nesakęs, su p-lės Rimkai- 
tės dviračiu išvažiavau apie 7 
mylias į nemažą ežeriuką mau 
dytis, nes kraunant šieną teko 
ragaut ir dulkių. Parvažiavęs 
nuo ežero ėjau į vyšnias, ku
rių pas p. Rimkų labai daug 
ir privalgiau tiek, kiek tilpo.

Taipgi p. Rimkai turi daug 
obelių, bet obuoliai dar nepri
nokę, o prie gyvenamojo na
mo, iš veškelio pusės stovi di
delės, žaliuojančios eglės, ku
rios vėjui papūtus galingai o- 
šia, o žmogus ištrukęs iš mies
to ir atsidūręs tarp tų eglių 
ir vaismedžių prisimeni tėvy
nę Lietuvą, kurioje šiuo lai
ku gal ūžia patrankų ir kul
kosvaidžių garsai.

Taip pergyvenę šiuos įspū
džius sekmadienį saulei nusi
leidus ir karščiui nupuolus 
mes apleidome Eau Claire, 
Michigan, kur randasi pp. 
Rimkų tikrai lietuviškai vadi
namas ūkis. — Žemaitis.

vengia eiti parkan per “ta- 
možną”, arba vartus, kad ne-

Mokykloj

reiktų mokėti įžangos.
Būdamas ištikimas pasienio 

kareivis atlikau savo užduotį 
neblogiausiai ir džiaugiuos pa
gavęs keletą desėtkų tokių 
“zuikių”. Juos priverčiau už
simokėti už tikietą. Bet vėliau 
pasirodė, jog geriau bučiau 
padaręs, jei didžiumą jų bu
čiau pasiuntęs ten, iš kur jie 
kilę. Tarpe jų butą daug šven-

— Del ko Babilonijos kara
lius pasistatė kabančius so
dus?

— Tikrai negaliu pasakyti, 
ponas profesoriau, bet tur but 
del to, kad bijojo idant viš
tos nesulestų sėklų.

Musų užsiganėdinimas ir 
laimė priklauso nuo to, kiek 
mes gero padarom kitiems.

Dabar, birželio 19 d. buvo 
rinkimai pildomojo komiteto 
ir komisijų. Išrinkti: pirminin
ku — A. B. Strimaitis; I vice 
pirm. J. GlaVeckas. II vice- 
pirm. — B. Spudienė; sekr. 
S. Strazdas. Iždininku — A. 
S. Trečiokas. Iždo globėjai — 
P. Bajoras ir S. E. Vitaitis. 
Propogandos komisijon J. Stil 
sonas, P. Tiškus, V. Bukšnai-
tis, V. Ambrazevičius ir Dr. 
M. J. Vinikas. Pramogų ko
misijon: M. L. Vasil, J. Žilins
kas, K. J. Paulauskas ir A. 
Kriaučiukas.

Kuomet New Yorko Vals
tijos gubernatorius išleido pro 
klamaciją minėjimui metinės 
sukakties užgrobimo Baltijos 
valstybių/ tai šis komitetas 
greitai griebėsi darbo irkrei- 
pėsi paraginti kitų valstijų mu 
su veikėjus, kad kreiptųsi prie 
savo valstijų valdžios prašy
dami paskirti tokią gedulo die
ną. Buvo pranešta, . jog A. 
B. Strimaitis kreipėsi į Penn
sylvania, Michigan valstijas; 
Dr. M. J. Vinikas į Massachu
setts, Illinois; A. S. Trečiokas 
į Maryland, Ohio, Connecti
cut. V. Ambrazevičius pats su 
p. Trečiokiene nuvažiavo pas 
savo valstijos gubernatorių į 
Tranton ir gavo Jersey vals
tijos dieną.

Dr. M. J. Vinikas plačiai 
pranešė kas buvo nuveiktą Pa 
baltijos Valstijų Dieną New 
Yorke. — A. B. Strimaitis.

Dabartiniu laiku Suvienyto
se Valstijose yra 360,000 in- 
dijonų. Kolumbui atvažiavus 
jų buvo čia apie 800,000. At
vykę europiečiai užkrėto indi- 
jonus sifiliu ir džiova del to 
jų skaičius taip sumažėjo.

Atsišaukimas Lietuvai 
Vaduoti Sąjungos

Broliai ir seserys, Ameri
kos lietuviai! Atėjo valanda, 
kurią sutikti jus buvote ragin
ti daug sykių! Laikas jau bel
džia į musų duris ir reikalau
ja iš musų pagelbos mus Tė
vynės gelbėjimui. Atėjo kri
tiškas momentas musų Tėvy
nei naujos nelaimės! Susirė
mus dviem galiūnam iš rytų 
ir vakaru, musu Tėvynė Lie- 
tuva atsidūrė naujo sunaiki
nimo pavojuje! Tačiau ir taip 
pavojingoje valandoje, musų 
broliai ir seserys Lietuvoj var
gdami uždėtą naštą, prie pir
miausios progos siekia atsta
tyti Lietuvos nepriklausomybę.

Šiuos žodžius rašant mus 
jau pasiekia iš Pabaltijos ži
nia, kad Kaune jau paskelbta 
savistovė Lietuvos valstybė, 
Maskvai daugiau nepriklauso
ma! Kiek ta žinia teisinga, a- 
pie tai galvoti dabar ne lai
kas. Dabar laikas mums su
krusti ir nešti visokią pagelbą 
kovotojams už Lietuvos haisvę,

ir talkininkauti jiems visokiais 
budais, nes už galutiną nepri
klausomybės atstatymą teks 
praleist dar daug skaudžių 
kovų.

i
Todėl visi sukruskime šian

dien. Dėkime pinigiškas au
kas ir siųskime jas Lietuvai 
Vaduoti Sąjungos fondan, šios 
sąjungos sekretoriaus antrašu, 
2201 W. Cermak R’oad, Chica
go, Ill. Rinkime ir taupykime 
drabužius, kuriuos dėvėti jau 
nemanoma, kad vėliau juos 
pasiųstume į Lietuvą, apiplėš
tiems musų tautiečiams.

Likviduokime visus savo na
minius nesusipratimus, ir visi 
kaip vienas, stokime prie ben
dro darbo Tėvynės vadavimui 
ir gelbėjimui iš nelaimių. Pra
dėkime tai ne atidėliojant, 
pradėkime tam reikalui veik
ti sau privalomą darbą dabar, 
šiandien! Prie darbo, mieli 
broliai ir seserys!

Lietuvai Vaduoti Sąjungos
Centro — Sekretoriatas.

ia

» MUTUAL /7
S [federal Savings
Band loan associationU AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO 
CERMAK ROAD

— CANal 8887
3 % Dividendų

Kazanauskas, Sec.

2202 W.
Chicago

Mokame

Ben. J.

TURTAS
VIRŠ 1,000,000.00

TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbam Pagal 
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

MIIISIIIIIIIIIill®llllllllllll®llllllllllll®lllllllllll®llllllllllllffillllllllllll3

eter J. AKUNEVICH
(AKUNEVIČIUS)

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

Turtas Vrrš$6,000,000.00
Apart Apsaugos, Turime 017r nnn nn 

ATSARGOS FONDA Virš 041 OjUUUiUU
Nėra Saugesnės Vietos Dėl Taupymo Pinigų.

PARDUODAM U. S. DEFENSE SAVINGS BONDS

LOAN ASSOCIATION©! ChkaLgo 
JUSTIN MACKIEWICH, Pres.

4192 Archer Avenue
VIRginia

DOMININKAS KURAITIS S*v. Rez. Tel. VICtory 2499

AGENTAI:
Jonas Rodinas
Jonas Jasinskas 

Ant. Labanauskas 
H. Rajewski 

“Shorty”

VARTOTŲ KARŲ 
SKYRIUS:

806 West 31 st Street 
Chicago, Ill. 

Telefonuokite: 
VICtory 16 9 6

MILDA BUICK SALES
VIENINTELĖ LIETUVIŲ BUICK’O AGENTŪRA

Nauja Vieta
907 WEST 35TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS 

Telefonas LAFayette 2022

= LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

| FUNERAL SERVICE j
| 258 West Broadway i
g SOUTH BOSTON, MASS. j
EE TEL. SOU. 4486 =

g 16-18 Intervale St., Brockton, Mass. ±
m Tel. Brockton 4110

| PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ |

g Prieinama kaina - nuo 8125.00 ir aukščiau^
OiiiiiiiiiraiiiiiiiiiiiraiiiiiiiiiiiEiiiiiiiiiiiEiiiiiiiiiiiEiiiiiiiiiiiiaiira

J. HERTMANAVIČIUS;
Insurance — Notary Public j 

Apdraudžia namus, rakan-j 
dus, biznius, langus, automo’ 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort-| 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St

Chicago, Hl

Phone Virginia 9493 Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTJ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų, f?

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas9 J
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< birutė :<
our correspondent must 

n sutfering from too much 
k-end when she announc- 
Birute’s picnic as falling 
Sunday, July 20. The big 
. or rather night, is sche- 
id for Saturday, July 19th. 

it s to be a moonlight pic- 
at the Liberty Grove in 

low Spring, Ill.
'Ian to attend this gala af- 
. There is nothing so re
ng as an evening in the 
ntry, away from the hustle 

bustle of the hot city. We 
sure you will enjoy every 
ute of the evening we are 
lining for your entertain- 

4-
★ ★

paration For Next Season.

'he chorus has been re- 
rsing songs from the oppe- 
a which will be presented 

fall, and judging by the 
husiasm and gusto with 
ch the songs are ringing 

, I would venture to say it 
1 be a huge success. The 
s are inclined to like the 
M-BUM-BUH number to 
extent where it is becom- 
the “Sweet Adeline’’ song 
Birute chorus.

Wedding

Vhat beautiful girls and 
e men in the Helen 

sna—Vytautas Shurn wed- 
nartv! Among them our 

Prane and the u v
" Xters, Phyllis and Wan- 

, > ... ,< nrettv as a Plc’looking as p
... . « bito gowns —fllm>; the veadv.ved- 

of course. -

nanus .--ter Helen
>ci UP ° nt the beauti-j 
ted eVery. d happy bride| 
radiant, an - of I

: she Wabbers came down
* bi- couple saying i 

'■ % jt 
lo’s.

and There —

,. i but y°u i recoru,
r • on cfe- WILL insist

out on the
• i. — Al girls —-
gang Fri- 

track

earing a 
came all the

, Florida with 
Kazėnas whip- 
resque and de- 

+. r ve «lde tor Je

:t Echoes
( A I 1) A 1 ) .

Lietuva Laukia
Iš Musu Paramos

pradėjau sa 
indų plovėjj 
menadžeriu.

ature —■ Gossip —• Ne^s
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What Does Nationality 
Mean To Us ?

Many times we come upon 
people who will deny his or 
her Nationality because they 
are ashamed to admit it. The 
truth is we should not be a- 
shanied of our nationality as ■ 
our parents are not even • 
though they came to America 
made their homes here and' 
tried to bring their children ■ 
up the true American way. 
-They still didn’t forget their 
nationality in teaching the 
children their native tongue.

Many young folks, born in 
America are too proud to | 
speak language that their par 
ents have brought down from 
generation to generation. Some 
of the Lithuanian young folks 
can’t read or even speak their 
language.

Back in Europe, where our 
parants came from, intermar
riage was a rare things. The 
young folks usually carried on 
their friendship among theme
seifs, therefore it was not a 
common occurence for two 
different nationalities to in
termarry. But in America to
day things are different, many 
times natonality does not! 
mean a thing where love is! 
concerned. So therefore many ! 
young folks marry each other j 
even thoug they belong to 
different nationality. One rea-l 
son for that maybe said that! 
the young folks that are born 
in America consider them-1 
selves all equals.

There are some nationali
ties where the young people I 
can not inter-marry, because į 
there is a difference in reli
gion or other matters to con-; 
sider. We all know that our. 
parents would like to have us I 
marry of our own nationality, 
because they are proud of it, 
and not only that, but it is 
easier for the folks to mix 
with inlaws of their, as many 
of the parents can not speak 
very good English.

So in conclussion I will say 
it is the right thing to say “I 
am proud to be an American” 
but also remember to be 
proud of your nationality.

— E. A. S.

Like the Phoenix

Ravaged and plundered be
fore, Lithuania is under fire 
again just because two bad 
boys are mad at each other. 
Having greedily ceased Lith
uania a year ago, Stalin emp
tied the cupboard of its boun
teous provisions. Now, with 
Hitler doing a bit of seisure, 
Stalin is forced to retreat and 
on his way out, we hear, he 
is burning even the cupboard.

Win or lose, why burn the 
helpless villages?

Such barbarous action only 
increases resentment and 
strengthens the native feeling 
and desire for the re-birth of 
one’s own country! The Lith
uanian spirit can be subjugat
ed and burned, but it shall

combat the existing women- 
hater’s team? — Al.

Princess Stephanie Hohenlohe, 
who had been held for deportation 
in San Francisco, with Maj. L. B. 
Schofield, U. S. immigration service 
head, who announced her release.

rise out of its ashes like the 
proverbial ancient bird, the 
phoenix.

Just recently elaborate 
plans have been carried out 
very successfully for a “Bal
tic States Day” in several east 
ern states. The unhappy lot 
that befall Estonia, Latvia and 
Lithuania drew these peoples 
into closer sympathy than 
ever before.

The cause , of regaining the 
freedom of these small nations 
has been loyally sponsored in 
America by the Baltic Ameri
can Society, Inn.

The need of such under
standing and cooperative ef
fort between these peoples is 
most essential and we hope 
the Society continues its work 
and is not scared by the cra
zy patch quilt that Europe is 
making of itself.

LITHUANIA’S
INDEPENDENCE !

From various sources it is 
reported that Lithuania has 
declared her independence 
and has again formed her 
own gvvernment. The man at 
the helm this time is Kazys 
Skrpa, formerly a colonel in 
the Lithuanian army and Lith
uania’s representative in Ber- ’ 
lin.

It is as we predicted that 
Lithuania will not tolerate the 
Russian yoke any longer than 
she can help and that at the 
first opportunity she will 
claim freedom for her people.

However, we now have to 
wait and see and hope that 
the Lithuanian government 
does not become a puppet of 
the Nazi regime.

cHam’ Honored

Pictured among the ffadgets of his 
home-built station, WaBSP, in Ol
athe, Kan., -Marshall H. Ensor, 
school teacher,^as cited as the am
ateur radio operator who “contrib
uted most usefully to the American 
people.” The citation came with the 
William S. Paley amateur ratjio 
award. ‘ .

Pasiruošim Netikė
tiems Įvykiams 
Lietuvoje

Musų Pareigos Pasilieka 
Nepakeistos.

Išplėštą ir nuvargintą žiau
rios bolševikų okupacijos mu
sų senąją tėvynę Lietuvą išti
ko naujas smūgis — karas.
Jei kas dar buvo neišnaikinta 
bolševikų, tai karas ir vokie
čių okupacija viską pribaigs. 
Iš vieno vargo į kitą pakliuvo
musų broliai. Vargsta jie ir 
vis šaukiasi musų pagelbos. 
Tad padėkim jiems ir racio
nalesnė pagelba bus, jei vie
ną kartą pas mus Amerikos 
lietuvius atsiras bendra kalba. 
Nesiskaldykime, sudarykime 
vieną frontą, skelbkime, kad 
Lietuvos šalis turi būti vėl lai
sva, kad turi būti vėl Lietuvai 
atstatyta nepriklausomybė, 
kad lietuvis pasijustų esąs vėl 
laisvas žmogus.

Baigsis kada nors karas. 
Lietuva taps nepriklausoma 
valstybė. Mes pirmieji turė
sim jai padėti darbu ir pini
gais. Daug ko reikės Lietuvos 
atstatymui, todėl yra būtinas 
reikalas sudaryti vieną milži
nišką Lietuvai vaduoti fondą, 
ne kelių tūkstančių, bet kelių 

j šimtų tūkstančių dolerių, ku- 
i riuos suaukotų ne vien tik lie
tuviai, bet ir visa Amerikos 
visuomenė.

Iki šiol mes tą darbą dir
bom-paskirai. Susidarė dauge
lis fondų, kiekvienas savisto- 
viškai veikia ir veikdami pa
skirai neparodo didelių rezul
tatų. Viena tik katalikų fede
racija gali pasigirti, kad turi 
suaukavus apie 10,000 dole
rių, bet ir ta suma negalėtų 
padengti didelio darbo, kuris 
surištas su Lietuvos tremtiniu £ 
šelpimu ir atstatymo visiškos 
Lietuvos nepriklausomybės.

šiuo laiku Lietuva paklius 
Hitlerio malonei. Bet gerai ži
nome, kad Hitlerio pažadai 
visai nesiskiria nuo Stalino pa
žadų. Ir vienas ir antras ne
silaiko jokių tarptautinių įsta
tymų bei sutarčių. Grobia sve
timas tautas vadovaudamiesi 
tikrai brutališka jėga. Kas ten 
šiuo laiku nebūtų, Amerikos 
lietuviai reikalauja visiškos 
Lietuvos nepriklausbmybės, ku 
ri nepriklausytų nei nuo Hit
lerio, nei nuo Stalino. Tik lai-

Skaitykit Sandarą
Amerikos Lietuviu Mėgiamą Savaitrašti

SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA 

840 W. 33rd St. Chicago, Illinois
Telefonas YARds 4789

svą nepriklausomą Lietuvą 
meg pripažinsime ir remsime.

Todėl neatidėliojant steig- 
kime vieną bendrą ir pajėgų 
frontą, pritraukime plačiąją 
Amerikos visuomenę, kuri ti
krai galėtų mus pinigiškai pa
remti. Bet pirm to, mes lietu
viai turime parodyti savo vie
ningumą, savo norą ir atsine- 
šimą šiam darbui. Turime pa
rodyti Amerikai, kad mylime 
savo senąją tėvynę ir norim 
vėl ją matyti nepriklausomą 
ir laimingą.

Organizuojamas “LITHUA-
NIAN NATIONAL RELIEF 
FUND”, kaip tik ir nori suvie
nyti šiam darbui visus lietu
vius ir kartu pritraukti prie 
šio darbo Amerikos visuome- 

! nę. Ir reikia pripažinti, kad 
fondui tas sekasi, šiam fondui 

. vadovauja žinomas finansistas 
lietuvis p. Justinas Mackevi
čius, kurio norai yra matyli 
sušelptus Lietuvos tremtinius 
ir atstatytą Lietuvos nepriklau 
somybę.

Neužilgo lietuviška visuo
menė išgirs daugiau apie šio 
fondo tikslus ir nuveiktus dar
bus. Todėl mes lietuviai rem
kime tą fondą, nes gausingo
mis aukomis remia šį fondą 
ir kartu Lietuvos vadavimo 
darbą geroji Amerikos visuo- 

i menė. — Adv. A. A. Olis.

Keistas Likimas

Menedžerius didelio viešbu
čio ateina į virtuvę ir pradeda 
dairytis. Kampe jis mato vy
rą, kuris nenoromis plauna-in 
dus. Jis sudavė jam į peti-ir 
raminančiai sako:

—. Mano drauge, aš irgi

Economic Advisor

Isadore Lubin, commissioner of 
labor statistics, who has beeh cnllted 
in by Presideht Roosevelt as his 
economic advisor on the $7,000,000,- 
000 lend-lease program.

Sutekia įvairias svarbiąsias žinias ir 
nuotykus iš viso pasaulio.
Paduoda tikruosius vaizdus apie Lie
tuvos žmonių gyvenimą ir raudonųjų 
okupantų šeimininkavimą.
Kviečia visus Amerikos lietuvius į tal
ką darbuotis už atsteigimą laisvos ir 
Nepriklausomos Lietuvos.
GJaudžiai bendradarbiauja su visa 
Amerikos lietuvių išeivija ir patieka 

žinias iš jos darbuotės.
Taipgi, atlieka visus spaudos darbus 
visiems prieinamomis sąlygomis.

SANDARA

ŽMONIJOS ISTORIJA DOVANAI
610 pusi, didumo, $2.00 vertės knyga dykai tam

Kas naujai išsirašys “Dirvą” metams už $2.
Dirva 8 pusi, didumo, metams $2.; pusei metų $1. 

Populiaris tautinis laikraštis. Eina 26-ti metai.

Ar seniau žmonija kariavo mažiau?
AR ŽMONIJA kada kariavo mažiau negu dabar? Kad. 

buvo 100 metų karas? 30 metų karas? Rožių karas
7000 MIRUSIŲ LIETUVIŲ. Kas jie tokie? ’•Dirvoje’ 

kas savaitę telpa mirusių Amerikos Lietuvių vardai i 
iš kur jie iš Lietuvos paėjo. Matysis pažymėjimus sav< 
giminių, draugų, kaimynų. Iki galo šių metų mirų 
siu skaičius viršys 7,000.

DIRVOJE telpa, eilių-dainų, istorinių apysakų, lengvi 
pasiskaitymų. Dirva jums tikrai patiks.
Pamatymui siunčiama dykai. Priduokit aiškų savo adresą

“DIRVA”
6820 Superior Avenue Cleveland, Ohio

WINKLERAcSTOKEPS
Itfosi /f&at in tfu

That is what you can tell all of your 
friends, too, when you have your home 
automatically heated with a Winkler 
Stoker. No moreTashes^ to shake--no
more smoke or soot. No trips 
to the basement in the
early morning. Most 
Winkler installa
tions result in an 
immediate saving 
that į more than 
pays for tlte 
stoker.^ Install 
in your present 
furnace.

Puikiausia, Patogiausia Piknikams Vieta

Willo-West Grove
(A. BUCHAS, Sav.)

German Church Rd., Willow Springs, Ill.
Tai yra puikiausia ir parankiausia, naujai mode 

niškai įrengta ir lengvai privažiuojama Piknikams b 
visokiems išvažiavimams vieta ir išrenduojame labi 
prieinamomis sąlygoms.

Taipgi užlaikome puikią lietuvišką užeigą.

TAVERNŲ
SAVININKAI

Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar \
Pašaukite

Phone LAFaj’ette 3632-33

1 SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO.n John F. Skorpik, Sav.

s 1945 W. 47th St. Chicago, III.
s AGENTAI:

Louis Mingėla, Anthony Krušinis ir Benny Ratak

reiiiiiiiiniiiwinniniiiiwinittiiHfF^iiiHiHniiwiiuiiiimi*iiiiiiiiiiii^ii

KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI I 
Sako Sena Lietuvių Tautos Patarle —

’ To’d ė 1. pradėkite taupyti šehiausioje ir tvirčiaušioje 
lietuvių. įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmingu 
patarnavimu; gerais ir sunkiais laikais! nenuskriaudė nė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj ligi — 
$5,000.00; Mokame nudšimčių.

. .Įsigykit.e ir atnabjinkfte namus, o mes J ims pagel- 
bėsime .išduodami “ilgametes paskolas lengviausiomis są
lygomis, nes są-žihingfei patarnaudami mes nuolat turim 
stambias, sumąs ’ paskoloms išdavinėti. Nė vienas pama
tuotas prašymas nebus atmestas.

KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS N 
JOS. MOZERIS, Sekr.

3236 S. Halsted St. Phone Calumet 4118
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Ta žemė nuostabiai graži, 
Siurbėlės nutrenkusi.
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. Kaip tai ne 
•dą lietuviu t pe ji su- 

Nemažai 
kitų poetų bei laikraš- 
kurie pergreitai ėmė 

i Stalino “saulę” ir bol- 
evikiškus stabus.

Apie Žmogaus Sveikatos 
Tinkamą Apsaugą
Didžiausia Gamtos Dovana— 
Tibeto arbata IOGOF

u y 
ių pasakiškai 

istingumo koky
augmenys Tibeto aū- 

vadinamose Pasau- 
Arbatos šakelės, 

Tibeto aukštumose, 
aukščiausios rūšies 

ių gydančių sfyrų, dėl 
?to arbata IOGOF yra 

tebuklingiausiu produktu vi- 
am

idi

kultūriniam pasauliui, 
žnai mes girdime nepa
minimų, kad žmogus ne- 

inkamai valdyti savo 
es žinome, kad 90 iš 

žmonių atsigula kapuo- 
dėl to, kad neišmoko 

įprasti savo skilvio reikala- 
į. Toks likimas laukia žrpo 
ir šiandien'

ir neduoda

Ant Lietuvos valdžios įstaigų ir mokyklų vėl užplevėsavo Trispalvė Vėliava, čia mato
me V. Kudirkos liaudies mokykla Šančiuose, kur vėl skambės lietuvių Dainos ir Himnas.

Musų Komunistai Yra 
Giliai Nus'minę

Armija Yra Ištikro 
Nenugalima.

Pradedant nuo “Vii 
štabo ir baigiant eiliniais 
tuviški bolševikai atrodo 
minę ir demoralizuoti. J 
sur skelbė, jog proleta

visam pasauly ir niek

Tačiau pranešimai iš k 
fronto rodo ką kitą. Na:

EiAFGUTIJ
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 10-TI METAI

WHFC

neister

iy vea.
Taigi iš kurie
i, komunistai

AUTOMOBILISTŲ
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Į kenksmingų, o ne naudingų 
Į dalykų. Jis taip daro ne dėl 
to, kad taip nori, bet dėl to, 
kad nežino ko jo mašinai rei
kia. Gamta davė žmogui tą 
mašiną visam amžiui ir skau- 

I džiai baudžia tuos, kurie nesi- I
stengia tą mašiną tinkamai 
valdyti. Dažnai girdime, kad 
žmogui reikia operacijos su
taisyti apendicitą, ar pašalinti 
vėžį. O juk gamta klaidų ne
daro. Gamta nekuria nieko 
nereikalingo: kas tik yra žmo
gaus organizme, viskas būti
nai reikalinga. Jei kurią orga- 

I nizmo dalis reikia pašalinti, 
tai tik dėl to, kad jos nebuvo 
tinkamai saugojamos ir suge- 

I do. Netikęs tas mašinistas, ku- 
i ris neišmoksta užlaikyti ir 
j saugoti tos didžiausios dova- 
i nos, kokią suteikė jam gamta. 
I Toji dovana — GYVYBĖ.

Visi SLA. 36 kuopos nariai 
prašomi atsilankyti į svarbų 
susirinkimą, kuris įvyks šiam

Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakaretrečiadieny, liepos 2 dieną 
Lietuvių Auditorijoj.

— A. Zalatorius, pirm. I NAMU STATYTOJAS -
i Kontraktorius

ŠĮMET investuokite į
General Motors

FRIG1DAIR
Gausite Geriausius Dividendus Savo 
Gyvenime - Apsaugosite Sveikatą 

Turėsite Geresni Maistą Ir 
Sutaupysite Daug Pinigų

More Room for Frozen Foods
For Freezing Ice
For Making Desserts

New Meat Compartment

na-ii Parūpinu paskolas naujų
I mų budavojimui; remontuoju 
' namus ir krautuvių frontus. 

Musų darbas yra garantuotas.
Jei norite pastatyti namą ar 

pagerinti esamą, kreipkitės 
> prie musų ir gausite patarl
ių mus veltui.

I GEO. BORCHERT
Lietuvis Kontraktorius

6539 So. Ashland Avė.

arbata IOGOF pa- j 
,'o skilvi, sutvarkys [ 
rškinimą ir persikei-1 < [ 
,-irtins nervų sistemą,!

ir sumažins krau- f 
, pagerins visą or- i

r Tibeto 
Į taisys ta 

1 maisto v 
I timą, sut 
' sutrumpins
I jo spaudini 
į ganizmą, kitaip sakant — pil- 
| nai atremontuos visą tavo kū
no mašiną ir atitaisys visus

I sugedimus, koki jau pasidarė 
i dėl blogo mechaniko apsilei
dimo — tavo paties nepaisy
mo.

Tibeto arbata IOGOF duos | 
I tau, žmogau, galimybę pail-1 
j ginti tavo gyvenimą bent šim-Į 
(tu metų. Tai minimumas. Kieki 
vienas žmogus, kuris paklau
so, kuris paklauso patarimo, 

j kaip valdyti savo organizmą, | 
privalo gyventi 100 metų. Pa-Į 

' tarimas visiškai nemokamai.
Minėdama 25 metų sukak-

I tį toj pačioj vietoj Dėdės Am- j 
įsteigė! 

geriau-' 
IOGOF' 
Jungti-!

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuota. 
Taipgi pristatom anglis j 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
Šaukit Tel. Victory 0066

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

I braziejaus Agentūra 
naują skyrių: pasauly 
sios Tibeto arbatos 
generalinę atstovybę
nėms Valstybėms ir Kanadai.! 
Arbata pardavinėjama po 
$2.50 svarui; po $1.50 pusei: 
svaro; 75c. ketvirtis svaro.

— Joseph Ambraziejus. 
168 Grand St. 

Brooklyn, N. Y.
Te!. Evergreen 8-7179 i

Paješkoma Merginos

Paješkau lietuvės merginos 
arba moteries. Turiu namus ir 
bizni; vienam nuobodu gyven 
ti. Daugiaus per laišką para
šysiu. — George,

R. D. 1, Box 11059, 
Van Dyke, Mich.

Pamatę kitus, pamatykite General Motors Refri- 
geratorius PROGRESS KRAUTUVĖJE — greitai par- 
sitikrinsite, kad GM yra visais išrokavimais geriausias 
refrigeratorus dėl tamstų. Dėl ekonomiško, dėl ge
resnio ir saugesnio maisto užlaikymo, dėl patogumo ir
gražiausios išvaizdos. PROGRESS Krautuvė yra au
torizuota GM pardavėja ir užlaiko pilną 1941 metų 
modelių pasirinkimą. Kainos labai žemos. Pilni 6 
kubiškų pėdų dydžio 1941 GENERAL MOTORS FRI
GID AIRES nuo

3222-24-26 South Halsted Street
Prie 32-ros Gatvės

Vedėjai ir Pardavėjai
J. Nakrošis, S. Žemaiti

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St

A. Kielos
3613 S. Halsted St.

Jis Taiso Motoru

.aist
z

manavoja ir am 
s kitus taisymo dar

KAINA PRIEINAMA
Darbas Garantuotas

Jei Insurance Reik, 
Pas Vileišį Eik! 

The Prudential Ins.
Co. of America
Petras Vileišis, AtstovasDr.

175 W. JACKSON BLVD.
QTTTTF’ A 1 Q9A

Home Office: Newark, N. J. 
Residencija:

4432 So. Califom ia Avenue

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES

DIDELI

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musu Dc 
Apskaitliavimų ir Kitokių

REAL ESTATE 
2608 W. 47th Street

Telephone 1083

Leo Norkus, Jr
AMBROSIA & NECTAR

Beer Distributor
GERKIT TIK GEI 

padarytą Chicagoj. Vis 
mėgsta AMBROSIA ? 
prie to, išdirbėjai nuspi 
dirbti dar geresnį alų, 
vardino—NECTAR, šis 
pagamintas iš importuo 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) 
pristato į alines ir kita: 
Visuomet kreipkitės pa: 
kur ‘ gausite greitą ii 
patarnavimą.

TJ IMK,___

e
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J. Hertmanavicius Siek 
Tiek Sustiprėjo, Bet 
Tebėra Ligoninėj

Musų veteranas darbuoto
jas J. Hertmanavicius dar ko
voja su liga. Išbuvęs savaitę 
Southtown ligoninėj jis grįžo 
namo, bet kadangi namuose 
nėra kam prižiūrėti, tai jis vėl 
buvo patalpintas į ligoninę, šį 
karta St. Paul — Bridgeporte.

J. Hertmanavicius pareiškė, 
jog jis norėtų greitai pasveikti, 
kad gavus progos pasidarbuoti 
dar nepriklausomos Lietuvos 
atstatymui. Dabar jį prižiūri 
Dr. P. Žilvitis.

P-ni S. Smetonienė Bu
vo Išsilaužus Ranka £

Viešint Tabor Farmoje, 
Mich. ponią S. Smetonienę iš
tiko nelaimė. Eidama laiptais 
žemyn ji paslydo ir puldama 
išsilaužė ranką. Dabar p-ni S. 
Smetonienė negalės valdyti 
tos rankos iki perskeltas kau
las vėl nesuaugs.

Pagerbė P-nus A. Brasiškius.

Pereitam sekmadieny skait
lingas būrys draugų ir giminių 
pagerbė p-nus Antaną ir Ve
roniką Brasiščius jų 10 metų 
šeimyninio gyvenimo sukaktu
vių proga. Graži puota buvo 
surengta Marquette Hall. 
6908 S. Western Ave.

Namuose Ir Ramiu La1- 
ku Gali Visko Atsitikt

Mrs. Stella Kunickienė, 50 
metų, gyvenanti 3118 South 
Union Avė. užmgo bevirdama 
vakarienę. Vanduo išbėgda
mas užgesino gazą. Taip vis
kas ir pasiliko iki nesugrįžo 
burdingierius Adomas Kaza- 
kauskas, kuris suuodęs gazą 
tuojau atidarė langus ir pa
šaukė policiją. Moteriškė išli
ko gyva.

Lietuvos Ūkininko Dios 
Piknikas Įvyks Šiam 
Sekmadieny

Lietuvos Ūkininko dr-jos pik 
nikas įvyks sekmadienį, birž. 
29 d., A. Butcho darže, Willo- 
West Grove, German Church 
Road, netoli Willow Springs 
Road.

Prašoma, kurie galite, at
važiuokite į pikniką. Bus ge-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727
A I Koplyčios visose 

1-/ 1 lYrll Chicagos dalyse

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Klausykite musų radio programus Antradienio ir Šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu Saltimieni

ra orchestra, grieš visokius šo
kius. Bus visokių gėrimų, už
kandžių. Kurie atsilankys, tu
rės “good time’’. Komitetas: 
K. Davis, J. Martinkus ir P. 
Budreckis, darbuojas, kad šis 
piknikas gerai pavyktų.—PF.

Pranešimas SLA. 134 
Kuopos Narėms

siuomi pranešu, kad minė
tos kuopos liepos mėnesy su
sirinkimo nebus, nes visos na
rės savo mokesčius yra pilnai 
apsimokėjusios, todėl ir nu
tarta turėt atostogas.

— K. Katkevičienė, Sekr.

Susirgo p. G. Nacrosh

Žinomas Chicagos lietuvių 
biznierius ir Progress Furni
ture krautuvės vedėjas p. Geo 
Nacrosh sunkokai susirgo ir 
dabar guli ligoninėj. Rūgštaus 
Pieno Kliubas, kurio preziden 
tu yra komp. A. Pocius linki 
jam kuogreičiausiai pasveikti.

Sužeidė Savo Automobilių ir 
Gavo Dar Pabaudos.

Busimas p-nų Geo. Borcher- 
tu, 4451 S. Troy St. žentas An- 
drew Justice taip greitai va
žiavo pamatyti savo sužiedo- 
tinės, kad jis atsimušdamas į 
kitą sudaužė savo automobi
lių. Teisėjas J. T. Zuris, iš
klausęs jo pasakojimų pasky
rė §10 pabaudos. Jaunasai 
Andriejus neužilgo išeina į 
kariuomenę, todėl automobi
lius jam visvien nebus reika
lingas.

“Margučio” Piknikas 
Įvyks Liepos 6 dieną

Didysis “Margučio” pikni
kas — suvažiavimas bus sek
madieny, liepos 6 dieną, Li
berty Grove. Programa žada 
būti labai prašmatni ir pilna 
juokų. Sakoma, jog komp. A. 
Vanagaitis turįs suorganizavęs 
chorą iš 6666 asabų, o Bal
tramiejus turėsiąs kurčių kon 
testą.

Jaunimui ir suaugusiems 
bus puiki proga pasišokti ir 
pasilinksminti. Visi kviečiami 
ruoštis prie šio “Margučio” 
pikniko Liberty Grove.

New Yorko miestas turi 1,- 
669,904 telefonų, tai yra dau
giau negu visoj Prancūzijoj 
arba Azijoj.

Atidaro Naują Dirbtuvę 
Nuo Liepos 1 Dienos

P. VAIŠVILA

Lietuviai su savo biznio įs- 
| taigomis artinasi prie vidur 
i miesčio. Broliai Petras ir Jo- 
Į nas Vaišvilai, turį Mid-West 
j Armature Service, 813 W. 35 
St. nuo liepos 1 dienos atidarys 

į naują skyrių nuosavam name, 
I 2016 South Wabash Ave. Nau 
1 joji įstaiga vadinsis Masters 
į Armature Service.

Visiems lietuviams, automo
bilių savininkams, patartina 
pasiaudoti šių įstaigų patarna
vimu. Taisoma, apveriama ar- 

j ba išmainoma generatoriai, 
Į starteriai ir pilkas rinkinys 
armatures. Darbas yra garan
tuotas.

Pagaliau Išsipildė Kap. 
j T. Turskio Troškimai
- Išleido Knygą

Per ilgą laiką kap. T. Tur- 
j skis nusiskundė, kad anglų 
kalboje nėra tinkamo aprašy
mo apie lietuvius, jų praeitį, 

| kultūrą ir kalbą. Nesulaukda- 
| mas, kad kiti ką nors padary- 
į tų, jis su pagelba Chicagos 
universiteto studentės p-lės 
Corine Coulson sumanė užpil
dyti tą spragą.

Pirmiausia pagamino rank- 
i rasti: “Lithuanian History,

Phone Central 1824

------ NARIAI ------
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimai Dien* \r Naktį 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKUS
6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

¥ J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd PlfcCe Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St,Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS ~
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA ——
3319 So. Litu anie a Ave. Phone Yards 1138

w t hmm i i UI MIMW imw IW—■■"■e* i

Vargo ir Kančių Šalis

Vai daug vandens tavimi, Nemune, tekėjo, 
Vai daug dar ašarų tekės.
Tavimi, Lietuva, vis niekas netikėjo, 
Tavimi niekas netikės.

Atnešė teutonas tau kadaise kryžių
Ir Dievo žodžiu pridengtas klastas.
Tu vis buvai ant vieškelio, ant kelio didžio, 
Tu vis — nenuoramą tauta.

Ir ėjo priešai, tavo kūną mindė: 
Tekėjo kraujas upėm — ne lašais, 
O tujen savo veidą sopulingą 
Aukštai iškėlusi laikei.

Tu šiandie priešų apsupta, varguole, 
Širdie, po pilka rudine!
Tai tu Europą nuo mongolų 
Apgynei nuoga krutinę!

J. Aleksandravičius.

Philology and Grammar”. Bet 
kas tą knygą išleis? Kreipiasi 
prie vienų, kreipiasi prie kitų, 
bet visi randa pasiteisinimų 
atsisakyti. Gavęs 35 dolerius 
jis investavo juos knygos iš
leidimui. Kitus sutiko vėliau 
užmokėti. Ir štai šiomis dieno
mis išsipildė kap. T. Turskio 
troškimai — knyga išvydo pa
saulį.

Pasak jo, jau keletas Chica
go^ univesiteto profesorių už
sisakė Ją. Knygos kaina 50c. 
Jei kam svarbu sužinoti dau
giau apie lietuvius, tai galite 
nusipirkti tą knygą Sandaro
je.

Suskambės Vestuvių

P-lė Algreda Grigonis, dai
nininkės Aldonos Grigoniutės 
sesuo, žengia į moteystės sto
ną su Charles Bimba, sunum 
West Pullmano biznieriaus 
Juozo Bimbos. Jaunasis Char
les dabar gyvena Detroite ir 
yra prezidento pagelbininku 
Tuff-Hard korporacijoj.

Vestuvės įvyks birželio 29 
dieną Nekalto Prasidėjimo pa
rapijos bažnyčioj, 11 vai. iš
ryto, o puota — Dariaus-Girė
no svetainėj, 4416 S. Western 
Ave. — ARJ.

Birutes Choras Reng'a 
Naktini Pikniką

šeštadienio vakare, liepos 
19 dieną, Birutės choras ren
gia įdomų naktinį pikniką Li
berty Grove, Willow Springs. 
Atsilankiusiems būš suteikta 
proga laimėti keletą dovanų. 
Visi Chicagos lietuviai kviečia
mi dalyvauti šioje pramogoje.

Daug Ką Naujo Patyrė 
Ir Sykiu Praleido 
Smagiai Dieną

208-tos SLA. Moterų Kuopos 
Veikla.

“Pieno Fondo Asociacijos” 
rūmuose daktarė S. Slakienės 
iniciatyva, neseniai buvo su
ruoštas 208 Moterų kuopos 
popietis, prasidedant su gar
džiais pietais, įdomia kalba ir 
filmą apie pieną ir baigiantis 
su “kortų ir kauliukų“ loši
mu.

Pieno Fondo Asociacija ne
tik paruošė šiuos specialius 
pietus veltui, bet apart to, pa
rodė kaip tie valgiai buvo pa- 

i gaminti su pastabomis apie 
svarbą pieno, balansuotam kas 
dieniniam diete. Associacijos

VYTAUTAS TARUTIS
— ADVOKATAS —

3133 So. Halsted Street 
Tel. ČALumet 6877

Vai;- 11—2 dieną ir 4—8 vakaro
.134 N. La Salle Street

Room 2014 ' Tel. STAte 7572
3149 So. Ųalsted Street 

Tel. Victory 2679

A. A. SLAKIS 
LIETUVIS ADVOKATAS .. 
7 South Dearborn Street 

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St. 
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais 
3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: PanedėHo, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600 

valgių demonstratorė ir pieno 
ekspertė toliau išaiškino pie
no chemikalines ypatybes ir 
parodė su specialiai paruoš
tom mapom, kad piene kon- 
cenruojasi daugiau įvairių vi
taminų, kaip bile kuriam val
gyje ir kad pienas yra svar
biausias vienintelis valgis ir 
ekonominiu atveju.

Po demonstracijos buvo ro
domos filmos, kuriose parodė 
dabartinį aukštos rūšies kar
vių, pieno sterilizacijas, bak
teriologinę supylimo ir prista
tymo priežiūrą. Filmos pasa
kotojas įdomiai atpasakojo’ 
kaip ši pieno priežiūra žengia 
pirmyn, kad pasiekus vis auk
štesnį sanitarijos laipsnį.

Daktarei šlakienei asistuo
jančios komiteto narės: pp. 
Sholis, Varašius, Miksha, Kun

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. ik 2 po pietv 

ir nuo 6 iki 8 vakaro.

šventadieniais tik susitarus 

Phone YARds 7299

Dr. Agnes L. Karwoski 
PHYSICIAN AND SURGEON 
MOTERŲ IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTĖ
2100 West 35th Street

Ofiso valandos: iš ryto 10-12; 
Popiet: 2-4 ir 7-9 vakare.

Telefonas :Ofiso Virginia 3355 
Namų Yards 2161

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9
Pirmadieniai: 2 įkį 4 jr 7 iki 9 

Šventadiensii: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri. 
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat. 
Hemlock 611? 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522

DR. J. KUL1S
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Hal«ted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8S87

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chioapt

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vai 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 8 iki 6 vakare 
Antradieniais ir še#c 8 iki • vak

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

Ofiso valandos:
10:80 fld lf vai. rytais
1 Iki 8 vai. po pietį
8 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 raL rytais 
Ofisas.*

1881 Ba. Halsted BtraaS 
Telefonas Ganai 0257 

Rssidendja:
MM 8o. Arteaiaa Atshm 
Telefonas Prospect 8689 

drotienė, Micevičienė ir pir
mininkė Narvidienė rūpinosi, 
kad antroji dalis popiečio, ku
riame visos susirinkusios po
nios lošė kortom arba Kauliu
kais, eitų sklandžiai.

Komitetas dėkoja narėm už 
dovanotus durių pryzus ir y- 
patingai Daktarei Šlakienei. 
kurios sumani idėja turėjo to
kius smagius ir pamokinančius 
rezultatus susirinkusiom kuo
pos narėm ir jų viešniom.

— V. Byanskienė.

ED. W. BAKS
REAL ESTATE — LOANS 

Insurance and Builderis
Esu šiame biznyje 20 metų. 

Pagelbėja gauti visokias pas
kolas; statau namus, mainau 
iuos ir parduodu.

Visais real estate reikalais 
kreipkitės į

Ed. W. Baks
4472 Archer Avė.
Tel. Virginia 1109 

CHICAGO, ILL.

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. ChicKgt 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Ava.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street
CHICAC O, ILL.

Ofiso valandos: i on 1-—3 ir 7—1 
Seredomis ir Neael. pagal sutarti

Rex. 6G31 So. Californtja Avinui
Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland A»»aui 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuO 6 iki 8 vai. v»i 
Nedėliomis pagal sutartĮ.

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEt’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare
Sei-edoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halstad Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f 

Nedėldieniais pagal -utartL

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Keli?
Dentists

K55S So. Western Av.. (
Valandos nuo 9 iki F Ystar*

Nedaliomis p<gaJ •rt*ru


